

OFERTANT

SRL „Nica” Nisporeni

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **IMSP CS Straseni**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Abajeru Valeriu** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Nica” or.Nisporeni**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de reparatie la OMF Micauti,r-nul Straseni.**

Cod CPV 45200000-9

pentru suma de **148 271,21lei (Una suta patruzeci si opt mii doua sute saptezeci si unu lei 21 bani)**, la care se adauga taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **20% TVA** ce constituie **29 654,24lei (douazeci si noua mii sase sute cincizeci si patru lei 24 bani)** suma totala **177 925,45lei (una suta saptezeci si sapte mii noua sute douazeci si cinci lei 45 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **60 zile** calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **15.01.2024** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data

, în calitate de **director**, autorizat să semnez în numele **SRL Nica or.Nisporeni**

Ofertant

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă _____
în cuantum de 10 % (din prețul total ofertat) constituie 14 827,12 lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5ani
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) 10(zece) zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
 10(zile) zile calendaristice

Ofertant, SRL,, Nica” director Abajeru Valeriu

CERERE DE PARTICIPARE

Către IMSP CS Straseni
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice Achizitii.md ID ocde-b3wdp1-MD-1699013775945 anuntul de intentie nr. 21113903 din 03.11.2023 privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Lucrari de reparatie la OMF Micleuseni, OMF Micauti noi SRL Nica** am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării

Cu stimă, "Nica" SRL

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către IMSP CS Straseni.

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **Lucrari de reparatie la OMF Micleuseni, OMF Micauti prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de pret**,
(tipul procedurii de achiziție)
pentru o durată de 60(sasezeci) zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 15 ianuarie 2024 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării.

Cu stimă, "Nica" SRL director Abajeru Valeriu

Lucrări de reparație la OMF Micăuți amplasat în sat Micăuți mun. Strășeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz oferta Reparații

Valoarea de deviz 177 925,45 lei

Intocmit in prețuri curente 06.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,334	64,84	8 386,02
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	63,6705	64,84	4 128,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	120,4872	64,84	7 812,39
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	42,102	64,84	2 729,89
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	49,7377	64,84	3 224,99
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,7945	64,84	3 163,84
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,16	64,84	1 047,81
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	56,33	64,84	3 652,44
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,60	64,84	168,58
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	39,22	64,84	2 543,02
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,5164	64,84	6 063,60
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,8086	64,84	1 284,39
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,154	64,84	3 705,87
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,35	64,84	671,09
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,504	64,84	32,68
Total manopera						48 615,02

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,00	30,00	240,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	44,997	12,00	539,96

3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,02	250,00	505,00
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,72	880,00	633,60
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,5638	0,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3774	0,00	0,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7774	0,00	0,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,1345	7,00	49,94
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,076	30,00	2,28
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	6 600,00	2,64
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,00	1 500,00	6 000,00
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	38,5689	14,00	539,96
13.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	1,00	8,00
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,24	1,00	24,24
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,872	25,00	46,80
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,00	80,00	160,00
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	78,4845	25,00	1 962,11
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,103	35,00	3,60
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	56,596	29,00	1 641,28
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,16	24,00	3,84
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	58,7183	29,00	1 702,83
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,8649	29,00	112,08
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2137	39,00	8,33
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,70	25,00	17,50
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,074	18,00	1,33
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,562	18,00	64,12
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,814	18,00	266,65
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,5488	18,00	153,88
29.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	35,50	213,00
30.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	72,6648	20,00	1 453,30
31.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	21,42	5,00	107,10
32.	2521216710000d 20	Teava din polipropilena d20	m	25,75	9,90	254,93
33.	2521216710000d 50	Teava din polietilena , d.50mm	m	24,72	37,00	914,64
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	25,00	45,90

35.	2521216720160d 50	Teava din material plastic pentru canalizare d.50mm	m	6,18	60,00	370,80
36.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,0604	40,00	82,42
37.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	3,15	5,00	15,75
38.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,00	12,00	60,00
39.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	75,00	1,00	75,00
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	108,636	12,00	1 303,63
41.	2622102438000	Lavoar	buc	3,06	500,00	1 530,00
42.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,056	1 500,00	84,00
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,40	7,66	18,38
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 084,5031 2,00	0,00 2,50	5,00 0,00
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	59,256	0,00	0,00
46.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	657,0378	4,50	2 956,67
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,3174	3,00	27,95
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	705,1464	3,00	2 115,44
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	149,2578	3,00	447,77
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,3798	1 750,00	7 664,65
51.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,08	1 500,00	120,00
52.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,074	1 500,00	3 111,00
53.	2670112204051	Placi din laminat	m2	44,997	165,00	7 424,51
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,3562	3,00	1,07
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	73,145	25,00	1 828,63
56.	2746167335100	Priza	buc	4,08	30,00	122,40
57.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,00	80,00	320,00
58.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	15,75	32,00	504,00
59.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	5,00	20,00
60.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,025	5,00	55,13
61.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	4,12	5,00	20,60
62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,95	80,00	316,00
63.	2822115700000L 1500	Radiator otel 500x1500	buc	4,00	1 800,00	7 200,00
64.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	8,08	1,00	8,08
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	16,00	1,00	16,00

66.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	8,24	1,00	8,24
67.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,00	1,00	8,00
68.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	1,00	16,00
69.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	75,00	1,00	75,00
70.	2874115840479	Piulita M12	buc	16,16	1,00	16,16
71.	2874115883760	Saiba M 12	buc	16,16	1,00	16,16
72.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	32,00	19,20
73.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	70,00	214,20
74.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	80,00	244,80
75.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	30,00	183,60
76.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	4,20	3,00	12,60
77.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	8,00	0,00	0,00
78.	28752741101020 x1/2	Racord PPR F20x1/2	buc	8,00	14,40	115,20
79.	28752741101025 0-3/4	Racord PPR 50-3/4	buc	4,00	150,00	600,00
80.	28752741101025 02050	Teu PPR 50-20-50	buc	4,00	22,00	88,00
81.	2875274110102c ot90	Cot pp, d.50 90	buc	10,00	17,00	170,00
82.	2875274110102c ot90d2	Cot PPR90-d20	buc	8,00	1,80	14,40
83.	2875274110102 mufa	Mufa pp, d.50, 90	buc	8,00	11,50	92,00
84.	2875274110102 mufad20	Mufa PPRd-20	buc	4,00	1,35	5,40
85.	2875274110102r. 50-50	Racord pp 50-50 fm	buc	4,00	14,00	56,00
86.	2875274110102tr	Racord M PP20x3/4	buc	8,00	14,00	112,00
87.	2875274204000	Bratară fixare	buc	75,00	1,00	75,00
88.	28752742051001 /2	Robinet cu mufa 1/2" cu olandez	buc	4,00	115,00	460,00
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,08	250,00	1 020,00
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,00	3,00	48,00
91.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	337,00	1 011,00
92.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	6,03	190,00	1 145,70
93.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	6,03	45,00	271,35
94.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	32,445	12,00	389,34
95.	3220137315778	Decapant	kg	0,564	20,00	11,28
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,00	2,70	10,80

97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0456	25,00	51,14
98.	4100126202818	Apa	m3	0,3133	25,00	7,83
99.	44444	Robinet matezzy	buc	4,00	337,00	1 348,00
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,236	25,00	830,90
Total materiale de construcții						59 298,75

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4101	200,00	282,02
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	200,00	8,00
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,538	200,00	307,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,2774	120,00	1 233,29
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3748	120,00	404,98
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,2564	200,00	51,28
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,273	200,00	854,60
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4938	150,00	74,07
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,40	150,00	1 860,00
Total utilaje de construcții						5 075,83

Total	lei	117 941,88
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 667,60
Transportarea materialelor	5,00 %	3 212,55
Cheltuieli de regie	12,00 %	15 938,64
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 462,82
Materialele beneficiarului	-4952,28 lei	-4 952,28
TVA	20,00 %	29 654,24

Total deviz:

177 925,45

Intocmit

Abajeru V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație la OMF Micăuți
amplasat în sat Micăuți mun. Strășeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet medical 1				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Montare radiator, lavuar				
1	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			70,53 ----- 32,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,84	32,42
	2521216710000d50	Teava din polietilena , d.50mm	m	1,0300	37,00	38,11
2	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			32,89 ----- 22,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2521216710000d20	Teava din polipropilena d20	m	1,0300	9,90	10,20
3	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			23,86 ----- 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
4	IC38E	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			40,86 ----- 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2875274110102cot90	Cot pp, d.50 90	buc	1,0000	17,00	17,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
5	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot 90	buc			15,15 ----- 9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2875274110102cot90d2	Cot PPR90-d20	buc	1,0000	1,80	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
6	IC38E	Piesa de racordare (mufta), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			35,36 ----- 17,51

		diametrul exterior de 50,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2875274110102m ufa	Mufa pp, d.50, 90	buc	1,0000	11,50	11,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv mufa	buc			14,70 9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2875274110102m ufad20	Mufa PPRd-20	buc	1,0000	1,35	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
8	IC38K	Piesa de racordare (PPR teu 50-20-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			55,44 24,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	64,84	24,64
	287527411010250 2050	Teu PPR 50-20-50	buc	1,0000	22,00	22,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	200,00	7,60
9	IC38E	Piesa de racordare (Racord pp 50- 50 fm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			37,86 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2875274110102r.5 0-50	Racord pp 50-50 fm	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
10	IC38E	Piesa de racordare (racord ppr 50-3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			173,86 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	287527411010250 -3/4	Racord PPR 50-3/4	buc	1,0000	150,00	150,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
11	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR F 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			27,75 9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	28752741101020x 1/2	Racord PPR F20x1/2	buc	1,0000	14,40	14,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
12	IC38C	Piesa de racordare (Racord M 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			32,48 13,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2875274110102tr	Racord M PP20x3/4	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	20,00	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	200,00	4,20
13	IC40A	Bratară (clipsa) pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC (distanța 30cm între ele)	buc			34,97 12,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00

	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	150,00	15,00
14	IC40B	Bratară (clipsa) pentru instalația de încălzire centrală, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC (distanță 40cm între ele)	buc			40,16
						18,16
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat creștat 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	150,00	15,00
15	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1/2" cu olandez	buc			125,94
						9,73
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	28752742051001/2	Robinet cu mufa 1/2" cu olandez	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0320	24,00	0,77
16	IB06B	Radiatoare din oțel, monobloc având lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc			2 232,96
						42,15
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2822115700000L1500	Radiator oțel 500x1500	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0080	24,00	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expansiune cu D= 8	buc	4,0000	3,00	12,00
	44444	Robinet mitezzy	buc	1,0000	337,00	337,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	150,00	37,50
17	RCsU05H1	Executarea ștrăpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea ștrăpungerilor mecanizat	buc			42,79
						42,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	64,84	35,01
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm	m			78,38
						16,21
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2521216720160d50	Teava din material plastic pentru canalizare d.50mm	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	25,00	0,30
19	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm	buc			26,74
						14,26
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2523156721037	Cot, mufa dublă, piesa de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0100	18,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	25,00	0,30
20	CK25A	Uși confecționate din profilele din mase plastice inclusiv armăturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canal, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2			1 621,00
						52,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2030112939150	Uși din profilele din mase plastice inclusiv armăturile și accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretă	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	25,00	15,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	2,70	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		1.1.2. Pereți, Pardoseli				
21	CD55A	Zidărie din blocuri de calcar (cotilet) la pereți cu înălțimea până la 4 m, zidărie ordinară	m3			1 316,98
						241,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	64,84	200,36

	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	40,85
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	880,00	792,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,66	22,98
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 600,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,50
22	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			882,15 142,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	64,84	142,65
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	500,00	510,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
23	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			246,55 10,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	190,00	190,95
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	45,00	45,23
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			537,68 129,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	64,84	129,68
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	337,00	337,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,50	71,00
25	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida si podea	m			116,32 71,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	64,84	22,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	150,00	45,00
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,36 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			110,46 77,81
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 500,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,95 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,02 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	120,00	9,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92

30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,88
						12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,95
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
32	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m			63,24
						38,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	39,00	0,23
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	18,00	2,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	120,00	0,60
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,36
						9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
34	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			277,55
						70,03
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	64,84	60,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	0,00	0,00
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	25,00	0,35
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 750,00	179,38
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	200,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	200,00	6,60
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	200,00	20,00
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			93,33
						15,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	64,84	15,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	120,00	5,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,20
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat (clasa 33, grosimea 12' mm, rezistent la umezeala), montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent	m2			278,60
						74,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	64,84	74,57
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
37	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m			62,96
						38,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3	m	1,0200	20,00	20,40

		mm				
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	18,00	0,90
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	120,00	0,60
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,95
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,97
						35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	120,00	0,12
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,95
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,34
						35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		1.2. Lucrari electrice				
		1.2.1. Lucrari de montare				
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			35,44
						27,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	64,84	27,88
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,00	5,36
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,00	0,63
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,00	0,79
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Vvvg-ng 3x1.5)	m			53,14
						22,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,00	12,98
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,80
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
44	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			435,47
						157,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	64,84	157,56
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	250,00	252,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,00	4,04
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	200,00	4,00
45	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc			142,97
						108,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6800	64,84	108,93
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
46	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			76,18
						42,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	64,84	42,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			59,75
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
48	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc			20,55
						10,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	5,00	5,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	35,00	0,90
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	1,00	2,06
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,06
49	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat (led patrate 20w)	buc			325,68
						70,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	64,84	70,68
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,00
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 85 mm	m			125,50
						84,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	64,84	84,29
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	40,00	41,21
51	RpGD12A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din zidarie de caramida, pina la 15 cm grosime.Pentru fiecare cm in plus peste grosimea de 50 cm se adauga:	buc			9,73
						9,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	64,84	9,73
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual	buc			118,47
						32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		2. Cabinet medical 2				
		2.1. Lucrari de reparatie				
		2.1.1. Montare radiator				
53	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			70,53
						32,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,84	32,42
	2521216710000d50	Teava din polietilena , d.50mm	m	1,0300	37,00	38,11
54	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de	m			32,89
						22,69

		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2521216710000d20	Teava din polipropilena d20	m	1,0300	9,90	10,20
55	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			23,86 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
56	IC38E	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			40,86 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2875274110102cot90	Cot pp, d.50 90	buc	1,0000	17,00	17,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
57	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot 90	buc			15,15 9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2875274110102cot90d2	Cot PPR90-d20	buc	1,0000	1,80	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
58	IC38E	Piesa de racordare (mufta), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			35,36 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2875274110102mufa	Mufa pp, d.50, 90	buc	1,0000	11,50	11,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
59	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv mufa	buc			14,70 9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2875274110102mufad20	Mufa PPRd-20	buc	1,0000	1,35	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
60	IC38K	Piesa de racordare (PPR teu 50-20-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			55,44 24,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2875274110102502050	Teu PPR 50-20-50	buc	1,0000	22,00	22,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	25,00	1,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0380	200,00	7,60
61	IC38E	Piesa de racordare (Racord pp50 -50fm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			37,86 17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2875274110102r.50-50	Racord pp 50-50 fm	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	200,00	5,40

62	IC38E	Piesa de racordare (racord ppr 50-3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			173,86
						17,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,84	17,51
	287527411010250-3/4	Racord PPR 50-3/4	buc	1,0000	150,00	150,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	20,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	200,00	5,40
63	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR F 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			27,75
						9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	28752741101020x1/2	Racord PPR F20x1/2	buc	1,0000	14,40	14,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	200,00	3,00
64	IC38C	Piesa de racordare (Racord M 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			32,48
						13,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2875274110102tr	Racord M PP20x3/4	buc	1,0000	14,00	14,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	20,00	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	200,00	4,20
65	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" cu olandez	buc			125,94
						9,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	28752742051001/2	Robinet cu mufa 1/2" cu olandez	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	24,00	0,77
66	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc			2 232,96
						42,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2822115700000L1500	Radiator otel 500x1500	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	24,00	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	44444	Robinet matezzy	buc	1,0000	337,00	337,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	150,00	37,50
67	RCsU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			42,79
						42,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	64,84	35,01
		2.1.2. Pereti, Pardoseli				
68	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			882,15
						142,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	64,84	142,65
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	500,00	510,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
69	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			246,55
						10,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	190,00	190,95
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	45,00	45,23

70	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			537,68
						129,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	64,84	129,68
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	337,00	337,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,50	71,00
71	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			116,32
						71,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	64,84	22,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	150,00	45,00
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,36
						9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
73	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			110,46
						77,81
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 500,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,95
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,02
						79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	120,00	9,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,88
						12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,95
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
78	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontale la pereti gata tencuiti	m			63,24
						38,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	39,00	0,23
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	18,00	2,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,00	0,03

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	120,00	0,60
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,36
						9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
80	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			277,55
						70,03
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	64,84	60,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	0,00	0,00
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	25,00	0,35
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 750,00	179,37
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	200,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	200,00	6,60
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	200,00	20,00
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			93,33
						15,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	64,84	15,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	120,00	5,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,20
82	CG36A	Pardoseli din placi laminat (clasa 33, grosimea 12mm, rezistent la umezeala) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent	m2			288,33
						84,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	64,84	74,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
83	CG09A	Plinte din PVC cu latimea 10cm, montate orizontala la pereti gata tencuiti	m			62,96
						38,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	18,00	0,90
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	120,00	0,60
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,95
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,97
						35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	120,00	0,12
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,95
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,25
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			60,34
						35,66

		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		2.2. Lucrari electrice				
		2.2.1. Lucrari de montare				
88	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			35,44 27,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	64,84	27,88
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,00	5,36
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,00	0,63
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,00	0,79
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
89	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Vvvg-ng 3x1.5)	m			53,14 22,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,00	12,98
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,80
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
90	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			435,47 157,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	64,84	157,56
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	250,00	252,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,00	4,04
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	200,00	4,00
91	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc			142,97 108,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6800	64,84	108,93
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
92	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			76,18 42,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	64,84	42,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
93	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			59,75 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
94	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc			20,55 10,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	64,84	10,37

	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	5,00	5,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	35,00	0,90
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	1,00	2,06
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,06
95	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat(led patrate 20w) complet echipate	buc			325,68
						70,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	64,84	70,68
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,00
96	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 85 mm	m			125,50
						84,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	64,84	84,29
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	40,00	41,21
97	RpGD12A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din zidarie de caramida, pina la 15 cm grosime.Pentru fiecare cm in plus peste grosimea de 50 cm se adauga:	buc			9,73
						9,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	64,84	9,73
98	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			118,47
						32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25

APROBAT:

Intocmit
Abajeru V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de reparație la OMF Micăuți amplasat în sat Micăuți mun. Strășeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Reparatii

Valoarea de deviz 177 925,45lei

Intocmit in prețuri curente 06.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet medical 1 1.1. Lucrari de reparație 1.1.1. Montare radiator, lavuar				
1	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	12,00	70,53 32,42	846,36 389,04
2	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	15,00	32,89 22,69	493,37 340,41
3	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	23,86 17,51	95,43 70,03
4	IC38E	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	5,00	40,86 17,51	204,28 87,53
5	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot 90	buc	4,00	15,15 9,73	60,58 38,90

6	IC38E	Piesa de racordare (mufta), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	35,36 17,51	141,43 70,03
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv mufa	buc	2,00	14,70 9,73	29,39 19,45
8	IC38K	Piesa de racordare (PPR teu 50-20-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	55,44 24,64	110,88 49,28
9	IC38E	Piesa de racordare (Racord pp 50- 50 fm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	37,86 17,51	75,71 35,01
10	IC38E	Piesa de racordare (racord ppr 50-3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	173,86 17,51	347,71 35,01
11	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR F 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	27,75 9,73	110,98 38,90
12	IC38C	Piesa de racordare (Racord M 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	4,00	32,48 13,62	129,91 54,47
13	IC40A	Bratară (clipsa) pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC (distanța 30cm între ele)	buc	50,00	34,97 12,97	1 748,40 648,40
14	IC40B	Bratară (clipsa) pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC (distanța 40cm între ele)	buc	25,00	40,16 18,16	1 003,88 453,88
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" cu olandez	buc	2,00	125,94 9,73	251,89 19,45

16	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc	2,00	2 232,96 42,15	4 465,92 84,29
17	RCsU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	42,79 42,79	427,94 427,94
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	78,38 16,21	470,29 97,26
19	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	26,74 14,26	133,72 71,32
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,00	1 621,00 52,52	6 483,98 210,08
Total Montare radiator, lavuar						17 632,06
Inclusiv salariu						3 240,70
1.1.2. Pereti, Pardoseli						
21	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,80	1 316,98 241,20	1 053,59 192,96
22	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	882,15 142,65	1 764,30 285,30
23	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	246,55 10,37	986,20 41,50
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	537,68 129,68	1 075,36 259,36
25	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida si podea	m	3,00	116,32 71,32	348,97 213,97

26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,36	22,36 9,08	992,00 402,68
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	44,36	110,46 77,81	4 900,08 3 451,56
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,08	6,95 1,95	410,32 114,92
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,36	112,02 79,10	4 969,42 3 509,09
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,36	28,88 12,97	1 280,92 575,26
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,36	6,95 1,95	308,09 86,29
32	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m	14,42	63,24 38,90	911,93 561,00
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,72	22,36 9,08	329,18 133,62
34	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	14,72	277,55 70,03	4 085,57 1 030,80
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,72	93,33 15,17	1 373,82 223,34
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat (clasa 33, grosimea 12`mm, rezistent la umezeala), montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent	m2	14,42	278,60 74,57	4 017,42 1 075,24
37	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti	m	14,42	62,96 38,90	907,94 561,00

38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,08	6,95 1,95	410,32 114,92
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,08	38,97 35,66	2 302,45 2 106,91
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,08	6,95 1,95	410,32 114,92
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,08	60,34 35,66	3 565,01 2 106,91
Total Pereti, Pardoseli						36 403,21
Inclusiv salariu						17 161,56
Total Lucrari de reparatie						54 035,27
Inclusiv salariu						20 402,26
		1.2. Lucrari electrice				
		1.2.1. Lucrari de montare				
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	10,00	35,44 27,88	354,41 278,81
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Vvvg-ng 3x1.5)	m	15,00	53,14 22,05	797,04 330,68
44	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,00	435,47 157,56	435,47 157,56
45	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc	2,00	142,97 108,93	285,93 217,86
46	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,00	76,18 42,15	152,36 84,29

47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	59,75 20,10	119,50 40,20
48	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc	2,00	20,55 10,37	41,09 20,75
49	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat (led patrate 20w)	buc	2,00	325,68 70,68	651,35 141,35
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 85 mm	m	1,00	125,50 84,29	125,50 84,29
51	RpGD12A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din zidarie de caramida, pina la 15 cm grosime.Pentru fiecare cm in plus peste grosimea de 50 cm se adauga:	buc	2,00	9,73 9,73	19,45 19,45
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual	buc	2,00	118,47 32,42	236,94 64,84
Total Lucrari de montare						3 219,06
Inclusiv salariu						1 440,10
Total Lucrari electrice						3 219,06
Inclusiv salariu						1 440,10
Total Cabinet medical 1						57 254,32
Inclusiv salariu						21 842,36
2. Cabinet medical 2						
2.1. Lucrari de reparatie						
2.1.1. Montare radiator						
53	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	12,00	70,53 32,42	846,36 389,04

54	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	10,00	32,89 22,69	328,91 226,94
55	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	23,86 17,51	95,43 70,03
56	IC38E	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	5,00	40,86 17,51	204,28 87,53
57	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot 90	buc	4,00	15,15 9,73	60,58 38,90
58	IC38E	Piesa de racordare (mufta), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	4,00	35,36 17,51	141,43 70,03
59	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv mufa	buc	2,00	14,70 9,73	29,39 19,45
60	IC38K	Piesa de racordare (PPR teu 50-20-50), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	55,44 24,64	110,88 49,28
61	IC38E	Piesa de racordare (Racord pp50 - 50fm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	37,86 17,51	75,71 35,01
62	IC38E	Piesa de racordare (racord ppr 50-3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,00	173,86 17,51	347,71 35,01

63	IC38A	Piesa de racordare (Racord PPR F 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	27,75 9,73	110,98 38,90
64	IC38C	Piesa de racordare (Racord M 20x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,00	32,48 13,62	129,91 54,47
65	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" cu olandez	buc	2,00	125,94 9,73	251,89 19,45
66	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (500x1500)	buc	2,00	2 232,96 42,15	4 465,92 84,29
67	RCsU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,00	42,79 42,79	256,77 256,77
Total Montare radiator						7 456,15
Inclusiv salariu						1 475,11
2.1.2. Pereti, Pardoseli						
68	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	882,15 142,65	882,15 142,65
69	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	246,55 10,37	493,10 20,75
70	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	537,68 129,68	537,68 129,68
71	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	10,00	116,32 71,32	1 163,24 713,24
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	54,40	22,36 9,08	1 216,53 493,82

73	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	54,40	110,46 77,81	6 009,05 4 232,76
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,40	6,95 1,95	377,82 105,82
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,40	112,02 79,10	6 094,15 4 303,30
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,40	28,88 12,97	1 570,83 705,46
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,41	6,95 1,95	572,35 160,30
78	CG09A	Plinte din PVC cu latimea de 10cm, montate orizontale la pereti gata tencuiti	m	21,20	63,24 38,90	1 340,70 824,76
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	28,01	22,36 9,08	626,38 254,26
80	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	28,01	277,55 70,03	7 774,19 1 961,46
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	28,01	93,33 15,17	2 614,18 424,98
82	CG36A	Pardoseli din placi laminat (clasa 33, grosimea 12mm, rezistent la umezeala) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent	m2	28,01	288,33 84,29	8 076,02 2 361,02
83	CG09A	Plinte din PVC cu latimea 10cm, montate orizontale la pereti gata tencuiti	m	21,20	62,96 38,90	1 334,84 824,76
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,41	6,95 1,95	572,35 160,30

85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,41	38,97 35,66	3 211,66 2 938,91
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,41	6,95 1,95	572,35 160,30
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	82,41	60,34 35,66	4 972,78 2 938,91
Total Pereti, Pardoseli						50 012,35
Inclusiv salariu						23 857,45
Total Lucrari de reparatie						57 468,50
Inclusiv salariu						25 332,56
		2.2. Lucrari electrice				
		2.2.1. Lucrari de montare				
88	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	10,00	35,44 27,88	354,41 278,81
89	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Vvvg-ng 3x1.5)	m	15,00	53,14 22,05	797,04 330,68
90	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,00	435,47 157,56	435,47 157,56
91	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc	2,00	142,97 108,93	285,93 217,86
92	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,00	76,18 42,15	152,36 84,29
93	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe	buc	2,00	59,75 20,10	119,50 40,20

		dibluri din lemn sau plastic				
94	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc	2,00	20,55 10,37	41,09 20,75
95	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat(led patrate 20w) complet echipate	buc	2,00	325,68 70,68	651,35 141,35
96	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 85 mm	m	1,00	125,50 84,29	125,50 84,29
97	RpGD12A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din zidarie de caramida, pina la 15 cm grosime.Pentru fiecare cm in plus peste grosimea de 50 cm se adauga:	buc	2,00	9,73 9,73	19,45 19,45
98	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	118,47 32,42	236,94 64,84
Total Lucrari de montare Inclusiv salariu						3 219,06 1 440,10
Total Lucrari electrice Inclusiv salariu						3 219,06 1 440,10
Total Cabinet medical 2 Inclusiv salariu						60 687,56 26 772,66

Total	lei	117 941,88
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 667,60
Transportarea materialelor	5,00 %	3 212,55
Cheltuieli de regie	12,00 %	15 938,64
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 462,82
Materialele beneficiarului	-4952,28 lei	-4 952,28
TVA	20,00 %	29 654,24

Total deviz: **177 925,45**
Inclusiv salariu **48 615,02**

Intocmit (Abajeru V.)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)